АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____ мая  2021 года						                       № ____

с. Калга

О проведении 5-ти дневных учебных сборов с юношами 10-х классов образовательных учреждений по основам военной службы

[bookmark: _GoBack]
	Во исполнение требования Федерального закона «О воинской обязанности и военной службы», в соответствии со статьей 25 устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. Провести районные учебные сборы с юношами 10-х классов общеобразовательных учреждений по основам военной службы.
2. Руководителям общеобразовательных школ, преподавателям-организаторам, преподавателям ОБЖ школ района обеспечить проведение учебных сборов в период с 31.05.2021 – 04.06.2021 г. на базе школ района.
3. Общее руководство проведением сборов возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района «Калганский район»  (О.Ю.Савину).
4. Руководителям общеобразовательных школ:
1) определить состав учащихся, привлекаемых на учебные сборы, обеспечить полный охват учащихся 10-х классов школ района, организацию учебного процесса, проведение мероприятий военно-патриотического воспитания спортивно-массовой работы с учащимися;
2) назначить ответственных лиц сборов;
3) подготовить и представить в Управление образования администрации муниципального района «Калганский район» (Савиной О.Ю.) приказ и справку об итогах пятидневных учебных сборов с учащихся общеобразовательных учреждений в пятидневный срок по окончанию учебных сборов.
5. Полный текст   постановления  обнародовать на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://kalgan.75.ru.
6. Настоящее постановление ступает в силу на следующий день со дня официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района «Калганский район» О.Ю.Савину.

Глава муниципального района
«Калганский район»						М.Ю.Жбанчиков